
UCHWAŁA NR LXXXVII/807/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 października 2001 r.

w sprawie określenia przeznaczenia oraz zasad zakupu i przyjmowania darowizn aparatury i
sprzętu medycznego przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej - Szpital Miejski

Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie,
Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego w Krakowie,

Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Krakowie.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym /Dz. U. z 1998 r. Nr 91 poz. 578 zm.: Dz. U. z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, z 2000
r. Nr 12 poz. 136, Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz.
1009, Nr 95 poz. 1041, z 2001 r. Nr 45 poz.497/ oraz art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r.
o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91 poz. 408, zm.: z 1992 r. Nr 63 poz. 315, z 1994
r. Nr 121 poz. 591, z 1995 Nr 141 poz. 692, Nr 138 poz. 682, z 1996 r. Nr 24 poz. 110, z 1997
r. Nr 104 poz. 661, Nr 121 poz. 769, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr 117 poz. 756, Nr 162 poz.
1115 z 1999 r. Nr 28 poz. 255 i 256, Nr 84 poz. 935, z 2000 r. Nr 3 poz. 28, Nr 12 poz. 136,
Nr 43 poz. 489, Nr 84 poz. 948, Nr 120 poz. 1268, z 2001 Nr 5 poz. 45/ Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zakup lub przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego przez samodzielny
publiczny zakład opieki zdrowotnej, zwany dalej „Zakładem” wymaga zgody Rady
Społecznej Zakładu.

2. Postępowanie w sprawie wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 1 prowadzone jest
na wniosek Dyrektora Zakładu.

3. Zarząd Miasta Krakowa ustali wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2.

§ 2.

1. Zakupiona lub przyjęta w formie darowizny aparatura i sprzęt medyczny powinna stanowić
wyposażenie Zakładu i przyczyniać się do podniesienia poziomu świadczonych usług
medycznych.

2. Zakupywana i przyjmowana w ramach darowizny aparatura i sprzęt medyczny powinny
odpowiadać najwyższym standardom technicznym i aktualnej wiedzy medycznej.

3. Przyjęcie darowizny aparatury lub sprzętu medycznego może nastąpić pod warunkiem, że:
1/ uprzednio została sporządzona przez uprawnionego rzeczoznawcę opinia techniczna

o przedmiocie darowizny uwzględniająca:
a/ przystosowanie pomieszczeń zakładu dla darowanej aparatury lub sprzętu

medycznego,



-  2  -

b/ stan techniczny aparatury lub sprzętu medycznego,
2/ przedmiot darowizny posiada ważne świadectwo dopuszczalności do stosowania

w zakładach opieki zdrowotnej,
3/ umowa darowizny nie ma charakteru umowy wiązanej,
4/ umowa darowizny zostanie zawarta pomiędzy Dyrektorem Zakładu a darczyńcą,
5/ umowa darowizny winna zawierać oświadczenia darczyńcy, że posiada on tytuł prawny

do rozporządzania przedmiotem darowizny.

4. Zakup aparatury lub sprzętu medycznego przez zakład może nastąpić jeżeli taki zakup
uzasadniają potrzeby statutowe, a wydatkowanie środków na ten cel nie grozi utratą
płynności finansowej.

5. Zakup aparatury lub sprzętu medycznego powinien być zgodny z zakresem udzielanych
przez Zakład świadczeń zdrowotnych oraz z możliwościami techniczno - organizacyjnymi
Zakładu w zakresie korzystania z zakupionej aparatury lub sprzętu medycznego.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER


